66/2021.
Nº Processo: 23066.024801/2021-34.
Dispensa. Nº 29/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
14.645.162/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto acrescer o valor de r$162.000,00 (cento e sessenta
e dois mil reais) ao contrato
original, passando para o montante de r$308.880,00 (trezentos e oito mil e oitocentos e
oitenta reais) e prorrogar a
vigência do contrato original até 31/12/2023 , cujo projeto "reestruturação dos
laboratórios e espaços de pesquisa do
instituto de letras da ufba".. Vigência: 29/07/2022 a 31/12/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 308.880,00.

[...]

CNPJ Contratado: 10.482.492/0001-52. Contratada: EMPRESA TRASH COLETA E
INCINERAÇÃO DE LIXO HOSPITALAR LTDA. Objeto: ACRESCENTAR 25% ao valor inicial
atualizado do contrato e ALTERAR a Cláusula 01 do referido contrato, em função do
acréscimo equivalente a R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais). Fundamento Legal: Art.
65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993 e legislação complementar. Vigência:
28/07/2022 a 17/09/2022. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 28/07/2022. (Nº Processo:
23096.009945/2019-99.)

PRÓ-REITORIA DE ENSINO